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Mowa pogrzebowa – pożegnanie Tadeusza Malinowskiego,
Członka Honorowego SEP - 21 grudnia 2021 r., Bełchatów

Droga Rodzino,
Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,

Z głębokim smutkiem i żalem żegnamy dziś naszego nieodżałowanego Kolegę i przyjaciela
Tadeusza Malinowskiego - Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
Rodzinie, przyjaciołom i wszystkim bliskim składam wyrazy głębokiego współczucia w imieniu
Zarządu Głównego SEP i Oddziału Piotrkowskiego SEP.

Kolega Tadeusz – był niezwykłym człowiekiem, aktywnym działaczem SEP, pracowitym, pełnym
pomysłów, które z konsekwencją realizował, zarówno

w działalności zawodowej, jak i społecznej. Miałem to szczęście jako działacz SEP od ponad 25.
lat bardzo owocnie współpracować z Tadeuszem na niwie Stowarzyszenia. Chciałbym zatem
przypomnieć krótko Jego drogę zawodową i stowarzyszeniową.
Urodził się 24 stycznia 1930 r. na kresach wschodnich w Jundziłowie, obecnie Białoruś. Studiował
na Wydziale Elektrycznym Politechniki Gdańskiej, gdzie uzyskał tytuł inżyniera elektryka. Edukację
kontynuował na Uniwersytecie Łódzkim, gdzie obronił pracę magisterską w dziedzinie ekonomii.
Pracę zawodową rozpoczął w Łódzkim Przedsiębiorstwie Elektryfikacji Rolnictwa. Później
kontynuował ją w Zakładzie Energetycznym Łódź-Teren. W latach 1969-1974 był pracownikiem
dydaktycznym Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej. Następnie został przeniesiony
służbowo do Biura Pełnomocnika Rządu do spraw Budowy Bełchatowskiego Zagłębia Górniczo-
Energetycznego, a w 1975 roku został zatrudniony w Elektrowni Bełchatów na stanowisku
kierownika Wydziału Elektrycznego, Automatyki i Telekomunikacji, a następnie Głównego
Inżyniera - Głównego Specjalisty do spraw Elektrycznych i kierownika Działu Nadzoru
Elektrycznego. W pełni można Go nazwać zasłużonym budowniczym Elektrowni Bełchowów. Na
zasłużoną emeryturę przeszedł w 1996 roku.
Do Stowarzyszenia Elektryków Polskich wstąpił w 1956 roku, był więc jego członkiem przez 65 lat!
Na początku swojej aktywności w naszych strukturach zainicjował założenie koła SEP przy
Łódzkim Przedsiębiorstwie Elektryfikacji Rolnictwa i został jego prezesem. Następnie - w 1975
roku - zainicjował utworzenie koła SEP przy Elektrowni Bełchatów w budowie, którego prezesem
był przez 7 kadencji! Koło to prowadziło bardzo bogatą działalność i było nagradzane w konkursie
na „Najaktywniejsze koło SEP”. Przewodniczył Komitetowi Organizacyjnemu Oddziału
Piotrkowskiego i również został jego pierwszym prezesem. Na przestrzeni lat pełnił w
Stowarzyszeniu liczne funkcje, nie sposób dziś wymienić wszystkich, więc wymienię tylko te
najważniejsze: był członkiem Zarządu i Prezydium ZG SEP, Centralnej Komisji Uprawnień
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Zawodowych, Komisji Wyborczej, a także przewodniczącym Centralnej Komisji Kół i Oddziałów
SEP oraz członkiem Rady Programowej miesięczników: „Energetyka”, „Wiadomości
Elektrotechniczne” oraz „Inżynier budownictwa”.
Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że Kolega Tadeusz był pomysłodawcą, założycielem i
wieloletnim redaktorem naczelnym - sztandarowego dziś czasopisma naszego Stowarzyszenia -
miesięcznika SEP „INPE – Informacje o Normach i Przepisach Elektrycznych”, był również
kierownikiem Zakładu Wydawniczego „INPE”.
Wśród wielu zasług wymienić należy inicjatywę Kolegi Tadeusza w zakresie nadania nazw 8
ulicom w Bełchatowie imionami wybitnych polskich elektryków. Był także współtwórcą założenia
Ogólnopolskiej Izby Inżynierów Budownictwa i działał aktywnie w jej strukturach. Współpracował
owocnie również ze Stowarzyszeniem Techników Górnictwa – Oddział Bełchatów.
Za swoją aktywną pracę i działalność społeczną był wielokrotnie nagradzany licznymi
odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz wyróżnieniami SEP i NOT. Wśród
najważniejszych wymienić należy: Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia
Polski, Złota Odznaka Zasłużony dla Energetyki, Złota Odznaka Zasłużony dla Budownictwa i
Przemysłu Materiałów Budowlanych, Honorowe Odznaki za Zasługi dla Województwa Łódzkiego i
Piotrkowskiego, Medal 250-lecia Bełchatowa oraz medale SEP, a tym m.in. medal im. prof.
Mieczysława Pożaryskiego czy im. Kazimierza Szpotańskiego oraz Medal 100-lecia SEP.
Otrzymał również Złote Odznaki Honorowe SEP i NOT. Był także laureatem konkursu na
„Wyróżniającego się opiekunka i sojusznika młodzieży”
Na zakończenie pozwolę sobie na osobistą refleksję – to właśnie Kolega Tadeusz wspierał
aktywnie środowisko szczecińskie i mnie w działaniach związanych z organizacją I
Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka w Szczecinie w 1997 roku i akcji przeprowadzenia
ogólnopolskich, pionierskich badań socjologicznych SEP. Do dziś odbyły się 22 edycje ODME, a
przeprowadzone badania, których wyniki zostały przedstawione na Zjeździe w Krakowie w 1998
roku były początkiem do rozpoczęcia dyskusji i prac nad Strategią SEP.
Tadeusz prywatnie był człowiekiem skromnym, pogodnym i życzliwym, pełnym spokoju, ciepła i
uśmiechu. Takim też pozostanie na zawsze w naszej pamięci.
Drogi Tadeuszu – będzie nam Ciebie bardzo brakowało, Twojej wiedzy, doświadczenia,
życzliwości i serdeczności. Pozostawiłeś trwały ślad w działalności Stowarzyszenia Elektryków
Polskich oraz w środowisku elektryków na szczeblu ogólnopolskim i regionalnym w Bełchatowie.
Całej Rodzinie, krewnym, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom jeszcze raz przekazuję
najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Piotr Szymczak
Prezes SEP

zdjęcia: Jacek Nowicki, Sekretarz Generalny SEP
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